
DEPARTAMENTO DE MORAZÁN

ALCALDIA MUNICIPAL DE SENSEMBRA

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2020 -*- Cierre Anual

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

marleny.andradeInstitucional
Nivel: 4 Cuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

3,805,610.07 1,011,719.93GASTOS DE GESTION 964,688.06 INGRESOS DE GESTION3,083,519.18
390.20 517.25GASTOS DE INVERSIONES 418,015.64 INGRESOS TRIBUTARIOS527,535.63
390.20 517.25Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 226,544.71 Impuestos Municipales223,542.13

2,629,291.24 465,914.87Proyectos de Construcción de Lugares de INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

8,268.79

360.48 323.62Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias 16,285.30 Multas e Intereses por Mora
312,449.22 167,528.76Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 3,380.14 Transferencias Corrientes del Sector

2,316,481.54 298,062.49Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 12,017.17 Transferencias entre Dependencias23,967.79
1,155,049.10 513,786.29Proyectos y Programas Educacionales 12,859.00 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
81,389.28

1,155,049.10 513,786.29Proyectos y Programas de Salud Pública Transferencias de Capital del Sector Público83,844.04
20,829.53 16,114.61Proyectos y Programas de Viviendas Básicas 29,251.90 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
45,648.76

19,307.38 14,711.69Proyectos y Programas de Desarrollo Social 68,489.10 Tasas de Servicios Públicos21,337.24
25.14 160.14Proyectos y Programas de Fomento Agropecuario 27,503.16 Derechos39,537.60

1,497.01 1,242.78Proyectos y Programas de Fomento Forestal 456.95 Venta de Servicios Públicos
50.00 15,386.91Proyectos y Programas de Fomento Diversos 21,228.21 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y

7.55GASTOS EN PERSONAL 135,107.61 Ingresos Diversos142,826.74
50.00 15,379.36Remuneraciones Personal Permanente 114,728.08 Ajustes de Ejercicios Anteriores121,761.03

Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

1,808.512,110.30

Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

14,971.0215,355.41

Gastos de Representación 3,600.003,600.00
GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 58,673.2733,156.90
Productos Alimenticios, Agropecuarios y 1,198.75308.20
Productos Textiles y Vestuarios 1,012.00412.00
Materiales de Oficina, Productos de Papel e 1,443.261,951.95
Productos de Cuero   y  Caucho 81.00
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 19,148.571,192.14
Materiales de Uso o Consumo 875.50709.00
Bienes de Uso y Consumo Diverso 4,611.902,900.88
Servicios Básicos 16,791.8314,286.54
Mantenimiento y Reparación 4,400.859,915.17
Servicios Comerciales 1,808.39381.29
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 1,626.16
Pasajes y Viáticos 117.00
Servicios Técnicos y Profesionales 5,126.66850.00
Especies Municipales 431.40249.73
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GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 90.00
Equipo y Mobiliario Diversos 90.00
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 1,020.46
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 473.05
Gastos Corrientes Diversos 547.41
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 299,140.892,331,688.92
Transferencias Corrientes al Sector Público 4,760.004,380.00
Transferencias Corrientes al Sector Privado 2,830.001,159.40
Transferencias entre Dependencias 291,550.892,326,149.52
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 52,640.1939,903.19
Depreciación de Bienes de Uso 52,640.1939,903.19
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 8,407.80
Ajustes de Ejercicios Anteriores 8,407.80

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION3,805,610.07 3,805,610.07  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)722,090.89  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 3,083,519.18 964,688.06 1,011,719.933,805,610.07SUBTOTAL

47,031.87 0.00

1,011,719.93 1,011,719.93
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